

ייפוי כוח מתמשך

לקחת שליטה על היום שבו לא תהיה לנו שליטה

עו"ד שביט בן חורין



כניסת ייפוי הכוח המתמשך לתוקף

ייפוי הכוח המתמשך ייכנס לתוקף רק אם וכאשר נקבע, כי האדם אינו יכול עוד להבין ולקבל החלטות באותם עניינים שנכללו בייפוי הכוח. זאת, על פי חוות דעת רופא מומחה או על פי מנגנון שקבע הממנה.

היתרונות של עריכת ייפוי כוח מתמשך

הממנה שולט מראש בעתיד, מביע מבעוד מועד את רצונותיו באופן ברור ובכתב, וכך מפשט את הדברים עבור בני משפחתו אשר יודעים מראש כיצד היה רוצה שיפעלו עבורו.

מדובר במנגנון עצמאי, שנקבע על ידי הממנה מראש, ואינו דורש מבני משפחתו לפנות בבוא היום לבית המשפט על כל הכרוך בכך - זמן, שכירת שירותי עורך דין, הצאות משפטיות ואגרות בית משפט.

תהליך עריכת ייפוי כוח מתמשך

מדובר בשני מפגשים עם עורך דין שעבר הכשרה ייעודית והוסמך לכך באופן מיוחד על ידי משרד המשפטים.

במפגש הראשון, עורך הדין פוגש את הממנה לצורך היכרות עמו והכרת הרקע המשפחתי שלו. בפגישה ניתן הסבר לגבי המשמעויות המשפטיות והאפשרויות השונות, ועורך ברור לגבי הצרכים הייחודיים של הממנה. לאחר הפגישה עורך הדין מעלה על הכתב את ההוראות וההנחיות שברצונו של הממנה להת במסגרת ייפוי הכוח המתמשך.

במפגש השני, שהפעם נערך יחד עם הממנה ועם מי שברצונו למנות כמיופי הכוח שלו, מוצגים הדברים למיופי הכוח, נערכת שיחה משותפת כדי להבהיר למיופי הכוח את תפקידים ואת הנחיות הממנה ומתאמים ציפיות בין הממנה לבין מיופי הכוח. לאחר מכן הממנה, מיופי הכוח ועורך הדין חותמים על ייפוי כוח מתמשך, ועורך הדין דואג להגיש את המסמך לרישום במשרד המשפטים בדרך מקוונת/דיגיטלית.

שאלות נפוצות

האם באמצעות ייפוי הכוח המתמשך הממנה דואג לעתידו? בהחלט כן. מיופה הכוח מחויב לפעול בבוא היום בהתאם להנחיות שנתן הממנה מראש, ויהיה מוסמך לקבל כל החלטה בשמו ולבצע במקומו כל החלטה בקשר לעניינים הנכללים בייפוי הכוח המתמשך, כגון עניינים אישיים, עניינים רפואיים שוטפים וענייני רכוש.

מהו התוקף של ייפוי כוח מתמשך? ייפוי הכוח המתמשך מקבל תוקף רשמי ממשרד המשפטים והוא בעל תוקף משפטי מחייב כלפי כולם, לרבות רשויות המדינה, בנקים ומוסדות רפואיים. חשוב לדעת שייפוי כוח רגיל (לרבות מינוי מיופה כוח בחשבון הבנק), וכן ייפוי כוח כללי נוטריוני, פוקעים כאשר האדם שנתן אותם אינו צלול דעת עוד, ואילו ייפוי כוח מתמשך נכנס לתוקף בדיוק במצב זה.

מה ההבדל בין ייפוי כוח מתמשך לצוואה? ייפוי כוח מתמשך, להבדיל מצוואה, פועל בתקופת חייו של אדם, ומרגע פטירתו חל האמור בצוואתו. האם ניתן בעתיד לבטל או לשנות את ייפוי הכוח המתמשך? כן. לממנה קיימת אפשרות לבטל או לשנות בכל עת.

עו"ד שביט בן חורין מרמת השרון מתמחה בעריכת דין לגיל השלישי. בעל הכשרה והסמכה מיוחדת מטעם משרד המשפטים לעריכת ייפוי כוח מתמשך. חבר בוועדת ייפוי כוח מתמשך של מחוז תל אביב בלשכת עורכי הדין. מרצה בנושא תכנון משפטי מקדים לתקופת הגיל השלישי בפני פורומים מקצועיים ואוכלוסיית האזרחים הוותיקים. האמור לעיל אינו מהווה חוות דעת משפטית ו/או תחליף ליעוץ משפטי אישי.

או בדיור מוגן), לכריאות השוטפת, לענייני הגופניים, הנפשיים או החברתיים, להעסקת עובד סיעודי וכדומה.

ענייני רכוש: טיפול בכל נכסיו, כספיו והתחייבויותיו של האדם. הממנה יכול לקבוע קביעה כללית כי מיופה הכוח הוא האדם המוסמך לקבל בשמו החלטות עתידיות ולהשאיר למיופה הכוח את שיקול הדעת לגבי תוכן החלטות, או שהוא יכול לפרט מהו רצונו לגבי תוכן החלטות שיתקבלו בנושאים השונים וזאת באמצעות קביעת "הנחיות מקדימות". אנשים מידועים: הממנה רשאי לקבוע "אנשים מידועים" שיקבלו מידע או דיווחים ממיופה הכוח על החלטות שקיבל או פעולות שביצע.

ייפוי כוח מתמשך הוא הסדר משפטי חדשני, לפיו אדם בוחר איש אמון שיהיה מיופה כוח ויפעל בשמו בבוא היום, שבו לא יוכל לנהל את ענייניו הרכושיים, האישיים והרפואיים. האדם בוחר מרצונו, בשלב הנוכחי כשהוא צלול דעת, מבין ומסוגל לקבל החלטות ולבצען, מי יטפל בענייניו וכיצד ייראו חייו אם וכאשר מצבו ישתנה לרעה.

מהותו של ייפוי כוח מתמשך

ייפוי כוח מתמשך הוא מסמך משפטי המאפשר לאדם לתכנן את עתידו ולמנות מיופה כוח שיהיה מוסמך לפעול בשמו בעתיד, כשלא יוכל עוד לקבל ולבצע החלטות בענייניו בעצמו. עריכתו נעשית רק על ידי עורך דין שעבר הכשרה ייעודית והוסמך לכך באופן מיוחד על ידי משרד המשפטים.

מדובר בהסדר משפטי חדשני, שבו אדם בוחר איש אמון (אחד או יותר), שיהיה מיופה כוח ויפעל בשמו בבוא היום כאשר לא יוכל לנהל את ענייניו הרכושיים, האישיים והרפואיים. האדם (הנקרא "הממנה") בוחר מרצונו, בשלב הנוכחי כשהוא צלול דעת, מבין ומסוגל לקבל החלטות ולבצען, מי יטפל בענייניו וכיצד ייראו חייו אם וכאשר מצבו ישתנה לרעה.

מדובר בתכנון משפטי לגיל השלישי, הצופה פני עתיד והמהווה תחליף יעיל וטוב לשליטה הבעייתית שהייתה נהוגה בלית ברירה עד היום - מינוי אפוטרופוס על ידי בית המשפט בשני מסלולים: אפוטרופוס לענייני גוף ואפוטרופוס לענייני רכוש (אשר חייב גם בהגשת דוחות מפורטים למשרד האפוטרופוס הכללי).

סוגי העניינים שניתן לכלול בייפוי הכוח המתמשך

עניינים אישיים ועניינים רפואיים שוטפים: עניינים אלה מתייחסים לרווחתו האישית של האדם, לצרכיו היומיומיים, למקום מגוריו (בבית